
                                                                                                                                                                                                                            
Č. j.: SPU 466164/2024  Číslo smlouvy objednatele: 1208-2024-505205/1 
UID: spudms00000015075746                                     Číslo smlouvy zhotovitele: 146/2024 

 

                           1/28

  

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV)  
(dále jen „smlouva“ nebo „SoD“) 

uzavřená 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

Objednatel:                          

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 

Adresa: Vodňanská 329, 383 01 Prachatice 

Zastoupený: Ing. Františkem Šebestou,  

vedoucím pobočky Prachatice 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Františkem Šebestou,  

vedoucím pobočky Prachatice 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Kučera,  
 pracovník Pobočky Prachatice 
      Tel.: +420 724 322 338    
      E-mail: f.sebesta@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:      
Jméno:                                                   Vialit Soběslav spol. s r.o. 
Sídlo:  Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 
    zastoupený:                                           Ing. Jakubem Valentou, jednatelem společnosti 
    tel./fax:                                                  xxxxxxxxxxxxxxxx  
    e-mail:                                                      info@vialit.cz  
    ID DS 8rxaej3 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx        
    tel./fax:                                                                 xxxxxxxxxxxxxxxxx  
    e-mail:       info@vialit.cz  
    bankovní spojení:           KB Tábor   
    číslo účtu:            120843301/0100    
    IČO:         14504456   
    DIČ:           CZ14504456 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Č. Budějovicích, 
oddíl C, vložka 852. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

mailto:info@vialit.cz
mailto:info@vialit.cz


Smlouva o dílo na zhotovení stavby (PRV) – Polní cesty C1, C4 a C5 v katastrálním území Kosmo 

2/3 
 

Smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením článku XIX. Bodu 2 smlouvy o dílo číslo 

1208-2024-505205, tento dodatek č. 1 k předmětné smlouvě o dílo. 

 

Čl. I  Úvodní ustanovení 

Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 31.10.2024 smlouvu o 

dílo na zhotovení stavby číslo 1208-2024-505205 (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel 

zavázal k provedení díla s názvem „Polní cesty C1, C4 a C5 v katastrálním území Kosmo“ a 

objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu 

a za podmínek ujednaných v této smlouvě. Smlouva se stala účinnou dne 18.11.2024, kdy 

byla zaregistrována Žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova 2014-2020, po předešlém 

uveřejněním smlouvy v registru smluv. 

Čl. II Předmět Dodatku 

Na základě nutnosti stanovení neuznatelných výdajů pro potřeby žádosti o dotaci z Programu 

rozvoje venkova 2014-2020 byl projektantem nabídkový rozpočet zhotovitele u stavebního 

objektu SO 01 Polní cesta C1 rozdělen na stavební objekt SO 01 Polní cesta C1 a stavební 

objekt SO 01 – Polní cesta C1 – intravilán. Toto rozdělení stavebního objektu nemá žádný vliv 

na celkovou nabídkovou cenu díla. 

Čl. III bod 4 Celková cena za provedení díla nově zní: 

Čl. III Cena díla 

4. Celková cena za provedení díla: 

Cena za provedení díla  Kč 

Polní cesta C1 7.064.922,10 

Polní cesta C1- intravilán 1.615.257,20 

Polní cesta C4 1.063.935,12 

Polní cesta C5 3.356.682,31 

Náhradní výsadba 112.886,38 

Vedlejší rozpočtové náklady 109.500,00 

Cena za provedení díla bez DPH 13.323.183,11 

DPH 21% 2.797.868,45 

Cena za provedení díla včetně DPH 16.121.051,56 

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 
 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.  

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01.07.2016 uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, a to prostřednictvím 



Smlouva o dílo na zhotovení stavby (PRV) – Polní cesty C1, C4 a C5 v katastrálním území Kosmo 

3/3 
 

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále 

prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Nedílnou součást smlouvy tvoří položkový nabídkový rozpočet zhotovitele ve znění 

dodatku číslo 1 včetně závazných jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr). 

 

 

Za objednatele: 

Místo: Prachatice 

Datum: 20.listopadu 2024 

Za zhotovitele: 

Místo: Soběslav 

Datum: 20.listopadu 2024 

 

Elektronicky podepsáno 

 

Elektronicky podepsáno 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. František Šebesta 
vedoucí pobočky Prachatice 
Státní pozemkový úřad 

Ing. Jakub Valenta 

Jednatel společnosti 

  

 

 



REKAPITULACE STAVBY

Kód: PRV2024(2)

Stavba: Polní cesty  C1, C4 a C5 v katastrálním území Kosmo

Místo: Kosmo Datum: 19.09.2024

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, Pobočka Prachatice DIČ:

Uchazeč: IČ: 14504456

VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o. DIČ: CZ14504456

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 13 323 183,11

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 13 323 183,11 2 797 868,45

Cena s DPH v CZK 16 121 051,56

1 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

PRV2024(2) Polní cesty  C1, C4 a C5 v katastrálním území Kosmo 13 323 183,11 2 797 868,45 16 121 051,56

SO 01 Polní cesta C1 7 064 922,10 1 483 633,64 8 548 555,74

SO 01 -
intravilán

Polní cesta C1- intravilán 1 615 257,20 339 204,01 1 954 461,21

SO 02 Polní cesta C4 1 063 935,12 223 426,38 1 287 361,50

SO 03 Polní cesta C5 3 356 682,31 704 903,29 4 061 585,60

SO 04 Náhradní výsadba 112 886,38 23 706,14 136 592,52

SO 90 Vedlejší rozpočtové náklady 109 500,00 22 995,00 132 495,00

2 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 01 - Polní cesta C1

KSO: CC-CZ:

Místo: Kosmo Datum: 19.09.2024

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 7 054 824,10

D 1 Zemní práce 623 518,50

1 K 111251103
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100
mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše přes 500 m2

m2 1 284,000 2,00 2 568,00

2 K 111209111 Spálení proutí, klestu z prořezávek a odstraněných křovin pro jakoukoliv dřevinu m2 1 284,000 0,50 642,00

3 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 8,000 50,00 400,00

4 K 112111111
Spálení větví stromů všech druhů stromů o průměru kmene přes 0,10 m na
hromadách

kus 8,000 100,00 800,00

5 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100
do 300 mm

kus 8,000 90,00 720,00

6 K 116951101 Úprava výkopku vlhčením pro dosažení optimální vlhkosti vodou m3 95,530 10,00 955,30

7 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i
poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením
nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním
zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně
ložených kabelů a to do 3 kabelů

m 49,500 30,00 1 485,00

8 K 129001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního
vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy

m3 74,250 10,00 742,50

9 K 121151124
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250
mm

m2 6 009,000 3,00 18 027,00

3 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

10 K 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3

m3 2 323,480 50,00 116 174,00

11 K 131251204
Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3

m3 176,970 50,00 8 848,50

12 K 151101201
Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4
m

m2 143,400 10,00 1 434,00

13 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením pažin na
vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné, hloubky do 4 m

m2 143,400 5,00 717,00

14 K 151101401
Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení
příložném, hloubky do 4 m

m2 143,400 20,00 2 868,00

15 K 151101411
Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od
kraje výkopu při pažení příložném, hloubky do 4 m

m2 143,400 5,00 717,00

16 K 161151103
Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby avšak s
vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při hloubce výkopu přes 4 do 8 m

m3 176,970 20,00 3 539,40

17 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300
mm

kus 8,000 33,00 264,00

18 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 8,000 100,00 800,00

19 K 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 8,000 100,00 800,00

20 K 162301501
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na
vzdálenost do 5 000 m

m2 10,000 70,00 700,00

21 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 948,230 40,00 37 929,20

22 K 162651112
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 3 054,470 20,00 61 089,40

23 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 4 002,700 10,00 40 027,00

24 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s
hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 2 594,150 12,00 31 129,80

25 K 171151101
Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých pro jakýkoliv sklon, délku a
míru zhutnění svahu

m2 580,000 15,00 8 700,00

26 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 4 002,700 5,00 20 013,50

27 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 120,288 50,00 6 014,40

4 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

28 K 174251201
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů
s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm

kus 8,000 20,00 160,00

29 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 9 281,000 5,00 46 405,00

30 K 181351114
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm

m2 1 460,000 10,00 14 600,00

31 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

m2 1 238,000 10,00 12 380,00

32 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 1 026,000 20,00 20 520,00

33 K 182351133
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 1 101,000 20,00 22 020,00

34 K 182351134
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm

m2 1 163,000 20,00 23 260,00

35 K 113108441
Rozrytí vrstvy krytu nebo podkladu z kameniva bez zhutnění, bez vyrovnání
rozrytého materiálu, pro jakékoliv tloušťky bez živičného pojiva

m2 634,000 30,00 19 020,00

36 K 113108442
Rozrytí vrstvy krytu nebo podkladu z kameniva bez zhutnění, bez vyrovnání
rozrytého materiálu, pro jakékoliv tloušťky se živičným pojivem

m2 2 376,000 10,00 23 760,00

37 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 1 280,000 5,00 6 400,00

38 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 54,400 90,00 4 896,00

39 K 181451123
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1

m2 2 476,000 5,00 12 380,00

40 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 49,520 90,00 4 456,80

41 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 78,720 200,00 15 744,00

42 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 78,720 110,00 8 659,20

43 K 113107242
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 645,000 25,00 16 125,00

44 K 113107221
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 154,250 30,00 4 627,50

D 2 Zakládání 649 915,48

45 K 171152501
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až
4 z hornin soudružných a nesoudržných

m2 1 949,000 6,00 11 694,00

46 K 275354111 Bednění základových konstrukcí patek a bloků zřízení m2 45,000 200,00 9 000,00

47 K 274354211 Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh odstranění bednění m2 45,000 65,00 2 925,00

5 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

48 K 274321117
Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a ostruhy ve
výkopu nebo na hlavách pilot C 25/30

m3 4,100 3 800,00 15 580,00

49 K 213141112
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné
nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m

m2 2 140,240 12,00 25 682,88

50 M 69311010 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 80kN/m m2 2 355,264 25,00 58 881,60

51 M 69311081 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2 m2 78,000 34,00 2 652,00

52 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 2 094,000 250,00 523 500,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 28 800,00

53 K 279311116 Oprava nadz. zdiva z lom. kamene, výplň na MC nebo z betonu m3 8,000 3 600,00 28 800,00

D 4 Vodorovné konstrukce 6 768,00

54 K 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do
1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého

m2 18,800 210,00 3 948,00

55 K 464541111
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky ze štěrkodrtí, z terénu, frakce do 63
mm

m3 2,350 1 200,00 2 820,00

D 5 Komunikace pozemní 5 501 913,60

56 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 250 mm

m2 3 825,050 212,00 810 910,60

57 K 565145121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné -
OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 4 823,000 432,00 2 083 536,00

58 K 569751111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění kamenivem drceným tl. 150 mm

m2 498,000 120,00 59 760,00

59 K 573231108
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50
kg/m2

m2 4 800,000 6,00 28 800,00

60 K 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70
kg/m2

m2 6 000,000 6,00 36 000,00

61 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

m2 4 375,000 230,00 1 006 250,00

62 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I (ACO 11+), po zhutnění tl.
40 mm

m2 4 823,000 299,00 1 442 077,00

63 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 80,000 100,00 8 000,00

64 K 594511113
Kladení dlažby z lomového kamene lomařsky upraveného v ploše vodorovné
nebo ve sklonu na plocho tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl.
50 mm z betonu

m2 18,800 850,00 15 980,00

65 M 58381088 kámen lomový upravený třída I pro zdivo rigolové pískovec t 10,600 1 000,00 10 600,00

6 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 165 671,20

66 K 912211111
Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez
betonového základu silničního

kus 2,000 100,00 200,00

67 M 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 2,000 250,00 500,00

68 K 914111121
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky
nebo konzoly

kus 1,000 450,00 450,00

69 M 40445627 informativní značky provozní IP14-IP29, IP31 1000x1500mm kus 1,000 2 700,00 2 700,00

70 M 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 1,000 890,00 890,00

71 M 40445241 patka pro sloupek Al D 70mm kus 1,000 990,00 990,00

72 M 40445257 svorka upínací na sloupek D 70mm kus 2,000 100,00 200,00

73 M 40445254 víčko plastové na sloupek D 70mm kus 1,000 25,00 25,00

74 K 935922111
Montáž Odvodňovací žlab z polymerbetonu pro třídu zatížení D 400 mm prvek
základní

m 5,000 3 500,00 17 500,00

75 M 59227109
žlab odvodňovací z polymerbetonu bez spádu s předtvarováním pro svislý odtok
pozinkovaná hrana š 200mm

m 5,000 4 600,00 23 000,00

76 K 919521015
Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a
železobetonových do DN 600

m 20,450 800,00 16 360,00

77 M 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 20,859 2 600,00 54 233,40

78 K 919535559
Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na
prostředí tř. C 25/30

m3 15,000 2 800,00 42 000,00

79 K 919124121 Dilatační spáry vkládané s vyčištěním a vyplněním spár asfaltovou zálivkou m 1,620 190,00 307,80

80 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 80,000 50,00 4 000,00

81 K 938902204

Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na
vzdálenost do 20 m ručně při šířce dna přes 400 mm a objemu nánosu do 0,15
m3/m

m 25,000 90,00 2 250,00

82 K 966006211
Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze
sloupů, sloupků nebo konzol

kus 1,000 65,00 65,00

D 997 Přesun sutě 3 824,04

83 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 191,202 5,00 956,01

84 K 997002519
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km

t 191,202 5,00 956,01

85 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné
přemístění

t 191,202 10,00 1 912,02

7 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D 998 Přesun hmot 74 413,28

86 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 7 441,327 5,00 37 206,64

87 K 998225191
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou
dopravní vzdálenost do 1000 m

t 7 441,327 5,00 37 206,64

D M Práce a dodávky M 10 098,00

D 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 10 098,00

88 K 220182002 Zatažení trubek do chráničky 110 mm ochranné z HDPE m 49,500 120,00 5 940,00

89 M 34571365 trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm m 51,975 80,00 4 158,00

8 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 01 -  intravilán - Polní cesta C1- intravilán

KSO: CC-CZ:

Místo: Kosmo Datum: 19.09.2024

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 1 615 257,20

D 1 Zemní práce 54 232,20

3 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 2,000 50,00 100,00

4 K 112111111
Spálení větví stromů všech druhů stromů o průměru kmene přes 0,10 m na
hromadách

kus 2,000 100,00 200,00

5 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100
do 300 mm

kus 2,000 90,00 180,00

11 K 131251204
Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3

m3 86,720 50,00 4 336,00

12 K 151101201
Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4
m

m2 101,600 10,00 1 016,00

13 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením pažin na
vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné, hloubky do 4 m

m2 101,600 5,00 508,00

14 K 151101401
Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení
příložném, hloubky do 4 m

m2 101,600 20,00 2 032,00

15 K 151101411
Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od
kraje výkopu při pažení příložném, hloubky do 4 m

m2 101,600 5,00 508,00

16 K 161151103
Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby avšak s
vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při hloubce výkopu přes 4 do 8 m

m3 86,720 20,00 1 734,40

9 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

17 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300
mm

kus 2,000 33,00 66,00

18 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 2,000 100,00 200,00

19 K 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 2,000 100,00 200,00

22 K 162651112
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 86,720 20,00 1 734,40

23 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 86,720 10,00 867,20

26 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 86,720 5,00 433,60

27 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 57,132 50,00 2 856,60

28 K 174251201
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů
s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm

kus 2,000 20,00 40,00

29 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 1 004,000 5,00 5 020,00

31 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

m2 212,000 10,00 2 120,00

33 K 182351133
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 212,000 20,00 4 240,00

35 K 113108441
Rozrytí vrstvy krytu nebo podkladu z kameniva bez zhutnění, bez vyrovnání
rozrytého materiálu, pro jakékoliv tloušťky bez živičného pojiva

m2 251,000 30,00 7 530,00

36 K 113108442
Rozrytí vrstvy krytu nebo podkladu z kameniva bez zhutnění, bez vyrovnání
rozrytého materiálu, pro jakékoliv tloušťky se živičným pojivem

m2 1 004,000 10,00 10 040,00

37 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 180,000 5,00 900,00

38 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 4,000 90,00 360,00

43 K 113107242
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 200,000 25,00 5 000,00

44 K 113107221
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 67,000 30,00 2 010,00

D 2 Zakládání 171 545,00

10 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

46 K 275354111 Bednění základových konstrukcí patek a bloků zřízení m2 40,000 200,00 8 000,00

47 K 274354211 Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh odstranění bednění m2 40,000 65,00 2 600,00

48 K 274321117
Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a ostruhy ve
výkopu nebo na hlavách pilot C 25/30

m3 6,000 3 800,00 22 800,00

49 K 213141112
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné
nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m

m2 460,000 12,00 5 520,00

50 M 69311010 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 80kN/m m2 505,000 25,00 12 625,00

52 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 480,000 250,00 120 000,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 28 800,00

53 K 279311116 Oprava nadz. zdiva z lom. kamene, výplň na MC nebo z betonu m3 8,000 3 600,00 28 800,00

D 4 Vodorovné konstrukce 16 122,00

54 K 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do
1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého

m2 48,200 210,00 10 122,00

55 K 464541111
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky ze štěrkodrtí, z terénu, frakce do 63
mm

m3 5,000 1 200,00 6 000,00

D 5 Komunikace pozemní 1 208 459,00

56 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 250 mm

m2 728,000 212,00 154 336,00

57 K 565145121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné -
OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 985,000 432,00 425 520,00

58 K 569751111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění kamenivem drceným tl. 150 mm

m2 90,000 120,00 10 800,00

59 K 573231108
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50
kg/m2

m2 1 008,000 6,00 6 048,00

60 K 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70
kg/m2

m2 1 045,000 6,00 6 270,00

61 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

m2 980,000 230,00 225 400,00

62 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I (ACO 11+), po zhutnění tl.
40 mm

m2 985,000 299,00 294 515,00

63 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 16,000 100,00 1 600,00

64 K 594511113
Kladení dlažby z lomového kamene lomařsky upraveného v ploše vodorovné
nebo ve sklonu na plocho tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl.
50 mm z betonu

m2 48,200 850,00 40 970,00

11 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

65 M 58381088 kámen lomový upravený třída I pro zdivo rigolové pískovec t 43,000 1 000,00 43 000,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 125 409,00

76 K 919521015
Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a
železobetonových do DN 600

m 20,450 800,00 16 360,00

77 M 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 20,859 2 600,00 54 233,40

78 K 919535559
Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na
prostředí tř. C 25/30

m3 16,500 2 800,00 46 200,00

79 K 919124121 Dilatační spáry vkládané s vyčištěním a vyplněním spár asfaltovou zálivkou m 3,240 190,00 615,60

80 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 16,000 50,00 800,00

81 K 938902204

Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na
vzdálenost do 20 m ručně při šířce dna přes 400 mm a objemu nánosu do 0,15
m3/m

m 80,000 90,00 7 200,00

D 997 Přesun sutě 850,00

83 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 42,500 5,00 212,50

84 K 997002519
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km

t 42,500 5,00 212,50

85 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné
přemístění

t 42,500 10,00 425,00

D 998 Přesun hmot 9 840,00

86 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 984,000 5,00 4 920,00

87 K 998225191
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou
dopravní vzdálenost do 1000 m

t 984,000 5,00 4 920,00

12 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 02 - Polní cesta C4

KSO: CC-CZ:

Místo: Kosmo Datum: 19.09.2024

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 1 063 935,12

D 1 Zemní práce 204 811,00

1 K 111251103
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100
mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše přes 500 m2

m2 1 229,000 2,00 2 458,00

2 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 9,000 50,00 450,00

3 K 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 300 do 500 mm

kus 7,000 150,00 1 050,00

4 K 112101103
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 500 do 700 mm

kus 1,000 250,00 250,00

5 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100
do 300 mm

kus 9,000 90,00 810,00

6 K 112251102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300
do 500 mm

kus 7,000 200,00 1 400,00

7 K 112251103
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500
do 700 mm

kus 1,000 300,00 300,00

8 K 111209111 Spálení proutí, klestu z prořezávek a odstraněných křovin pro jakoukoliv dřevinu m2 1 246,000 0,50 623,00

9 K 116951101 Úprava výkopku vlhčením pro dosažení optimální vlhkosti vodou m3 15,540 10,00 155,40

10 K 121151124
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250
mm

m2 1 023,000 3,00 3 069,00

13 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

11 K 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 přes 100 do 500 m3

m3 499,120 50,00 24 956,00

12 K 131251203
Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 88,800 50,00 4 440,00

13 K 151101201
Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4
m

m2 79,000 10,00 790,00

14 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením pažin na
vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné, hloubky do 4 m

m2 79,000 5,00 395,00

15 K 151101401
Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení
příložném, hloubky do 4 m

m2 79,000 20,00 1 580,00

16 K 151101411
Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od
kraje výkopu při pažení příložném, hloubky do 4 m

m2 79,000 5,00 395,00

17 K 161151103
Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby avšak s
vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při hloubce výkopu přes 4 do 8 m

m3 587,920 20,00 11 758,40

18 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 142,740 40,00 5 709,60

19 K 162651112
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 700,930 20,00 14 018,60

20 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 9,000 100,00 900,00

21 K 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 7,000 100,00 700,00

22 K 162201413
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm

kus 1,000 100,00 100,00

23 K 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 9,000 100,00 900,00

24 K 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 7,000 100,00 700,00

25 K 162201423
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 1,000 100,00 100,00

26 K 162301951
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 mm

kus 45,000 2,00 90,00

27 K 162301952
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 300 do 500 mm

kus 35,000 10,00 350,00

14 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

28 K 162301953
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 500 do 700 mm

kus 5,000 20,00 100,00

29 K 162301971
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 45,000 2,00 90,00

30 K 162301972
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 35,000 2,00 70,00

31 K 162301973
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 5,000 2,00 10,00

32 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300
mm

kus 9,000 30,00 270,00

33 K 162201402
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500
mm

kus 7,000 100,00 700,00

34 K 162201403
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700
mm

kus 1,000 100,00 100,00

35 K 162301501
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na
vzdálenost do 5 000 m

m2 1 229,000 5,00 6 145,00

36 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 716,470 10,00 7 164,70

37 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s
hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 240,550 12,00 2 886,60

38 K 171151101
Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých pro jakýkoliv sklon, délku a
míru zhutnění svahu

m2 42,000 15,00 630,00

39 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 15,540 5,00 77,70

40 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 64,200 50,00 3 210,00

41 K 174251201
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů
s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm

kus 17,000 20,00 340,00

42 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 225,000 250,00 56 250,00

43 K 181351104
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm

m2 195,000 20,00 3 900,00

44 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 1 541,000 5,00 7 705,00

15 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

45 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

m2 481,000 10,00 4 810,00

46 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 42,000 20,00 840,00

47 K 182351133
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 523,000 20,00 10 460,00

48 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 195,000 5,00 975,00

49 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 3,900 90,00 351,00

50 K 181411122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 523,000 5,00 2 615,00

51 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 10,460 90,00 941,40

52 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin m3 14,360 200,00 2 872,00

53 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 14,360 110,00 1 579,60

54 K 113107213
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 492,000 20,00 9 840,00

55 K 113107312
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 26,000 30,00 780,00

56 K 113107342
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 26,000 25,00 650,00

D 2 Zakládání 48 910,00

57 K 275354111 Bednění základových konstrukcí patek a bloků zřízení m2 34,000 200,00 6 800,00

58 K 275354211 Bednění základových konstrukcí patek a bloků odstranění bednění m2 34,000 65,00 2 210,00

59 K 274311127
Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu
nebo na hlavách pilot C 25/30

m3 10,500 3 800,00 39 900,00

D 5 Komunikace pozemní 638 014,80

60 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 150 mm

m2 1 043,000 127,20 132 669,60

61 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 200 mm

m2 1 362,000 169,60 230 995,20

62 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

m2 821,000 230,00 188 830,00

16 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

63 K 573411104
Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu
silničního, v množství 1,50 kg/m2

m2 821,000 40,00 32 840,00

64 K 573411105
Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu
silničního, v množství 1,70 kg/m2

m2 821,000 50,00 41 050,00

65 K 569751111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění kamenivem drceným tl. 150 mm

m2 94,000 120,00 11 280,00

66 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 3,500 100,00 350,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 126 635,60

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 123 760,60

67 K 919521015
Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a
železobetonových do DN 600

m 12,800 800,00 10 240,00

68 M 59222001 trouba ŽB  DN 600 m 13,056 2 600,00 33 945,60

69 M 59229031 čelo propustku pro železobetonové trouby DN 600 kus 2,000 25 000,00 50 000,00

70 K 919535556
Obetonování trubního propustku betonem prostým se zvýšenými nároky na
prostředí tř. C 25/30

m3 10,500 2 800,00 29 400,00

71 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 3,500 50,00 175,00

D 93 Různé dokončovací konstrukce 2 875,00

72 K 938902206

Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na
vzdálenost do 20 m ručně při šířce dna přes 400 mm a objemu nánosu přes 0,30
do 0,50 m3/m

m 30,000 90,00 2 700,00

73 K 931992111 Výplň dilatačních spár z polystyrenu pěnového, tloušťky 20 mm m2 0,700 250,00 175,00

D 997 Přesun sutě 32 476,40

74 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 269,240 5,00 1 346,20

75 K 997002519
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km

t 5 115,560 5,00 25 577,80

76 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné
přemístění

t 269,240 10,00 2 692,40

77 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17
03 02

t 5,720 500,00 2 860,00

D 998 Přesun hmot 13 087,32

17 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

78 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1 308,731 5,00 6 543,66

79 K 998225191
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou
dopravní vzdálenost do 1000 m

t 1 308,731 5,00 6 543,66

18 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 03 - Polní cesta C5

KSO: CC-CZ:

Místo: Kosmo Datum: 19.09.2024

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D 1 Zemní práce 3 356 682,31

D HSV Práce a dodávky HSV 1 172 387,51

1 K 111251103
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100
mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše přes 500 m2

m2 2 972,000 2,00 5 944,00

2 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 35,000 50,00 1 750,00

3 K 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 300 do 500 mm

kus 14,000 150,00 2 100,00

4 K 112101103
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 500 do 700 mm

kus 4,000 150,00 600,00

5 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100
do 300 mm

kus 35,000 90,00 3 150,00

6 K 112251102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300
do 500 mm

kus 14,000 200,00 2 800,00

7 K 112251103
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500
do 700 mm

kus 4,000 300,00 1 200,00

8 K 111209111
Spálení proutí, klestu z prořezávek a odstraněných křovin pro jakoukoliv dřevinu,
větví stromů

m2 3 025,000 0,50 1 512,50

9 K 116951101 Úprava výkopku vlhčením pro dosažení optimální vlhkosti vodou m3 195,390 10,00 1 953,90

10 K 121151124
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250
mm

m2 3 370,000 3,00 10 110,00

19 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

11 K 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3

m3 3 075,570 50,00 153 778,50

12 K 129951114
Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách strojně s přemístěním suti na
hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze
zdiva kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na sucho

m3 512,000 50,00 25 600,00

13 K 151101201
Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4
m

m2 600,000 10,00 6 000,00

14 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením pažin na
vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné, hloubky do 4 m

m2 600,000 5,00 3 000,00

15 K 151101401
Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení
příložném, hloubky do 4 m

m2 600,000 20,00 12 000,00

16 K 151101411
Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od
kraje výkopu při pažení příložném, hloubky do 4 m

m2 600,000 5,00 3 000,00

17 K 161151103
Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby avšak s
vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při hloubce výkopu přes 4 do 8 m

m3 3 918,070 20,00 78 361,40

18 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 686,890 40,00 27 475,60

19 K 162651112
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 3 231,180 20,00 64 623,60

20 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 35,000 100,00 3 500,00

21 K 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 14,000 100,00 1 400,00

22 K 162201413
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm

kus 4,000 100,00 400,00

23 K 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 35,000 100,00 3 500,00

24 K 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 14,000 100,00 1 400,00

25 K 162201423
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 4,000 100,00 400,00

26 K 162301951
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 mm

kus 175,000 2,00 350,00

27 K 162301952
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 300 do 500 mm

kus 70,000 10,00 700,00

20 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

28 K 162301953
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 500 do 700 mm

kus 20,000 20,00 400,00

29 K 162301971
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 175,000 2,00 350,00

30 K 162301972
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 70,000 2,00 140,00

31 K 162301973
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 20,000 2,00 40,00

32 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300
mm

kus 35,000 30,00 1 050,00

33 K 162201402
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500
mm

kus 14,000 100,00 1 400,00

34 K 162201403
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700
mm

kus 4,000 100,00 400,00

35 K 162301501
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na
vzdálenost do 5 000 m

m2 2 972,000 5,00 14 860,00

36 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 3 918,070 10,00 39 180,70

37 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s
hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 2 189,080 12,00 26 268,96

38 K 171151101
Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých pro jakýkoliv sklon, délku a
míru zhutnění svahu

m2 909,000 15,00 13 635,00

39 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 3 918,070 5,00 19 590,35

40 K 174251201
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů
s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm

kus 53,000 20,00 1 060,00

41 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 (štěrkovitá zemina) pro násypy, zásypy, sanaci t 1 994,000 250,00 498 500,00

42 K 182351134
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm

m2 1 966,000 20,00 39 320,00

43 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 4 519,000 5,00 22 595,00

44 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

m2 1 057,000 10,00 10 570,00

21 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

45 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 909,000 20,00 18 180,00

46 K 181451122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 1 966,000 5,00 9 830,00

47 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 39,320 90,00 3 538,80

48 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin m3 39,320 200,00 7 864,00

49 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 39,320 110,00 4 325,20

50 K 113107213
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 1 134,000 20,00 22 680,00

D 2 Zakládání 188 046,90

51 K 213141112
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné
nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m

m2 4 519,000 12,00 54 228,00

52 M 69311010 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 80kN/m m2 5 352,756 25,00 133 818,90

D 5 Komunikace pozemní 1 861 860,00

53 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 150 mm

m2 3 277,000 127,20 416 834,40

54 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 200 mm

m2 3 736,000 169,60 633 625,60

55 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

m2 2 422,000 230,00 557 060,00

56 K 573411104
Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu
silničního, v množství 1,50 kg/m2

m2 2 422,000 40,00 96 880,00

57 K 573411105
Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu
silničního, v množství 1,70 kg/m2

m2 2 422,000 50,00 121 100,00

58 K 569751111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění kamenivem drceným tl. 150 mm

m2 303,000 120,00 36 360,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 134 387,90

D 997 Přesun sutě 102 060,00

59 K 997231111
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s vyložením a hrubým urovnáním
na vzdálenost do 1 km

t 567,000 5,00 2 835,00

60 K 997231119
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s vyložením a hrubým urovnáním
na vzdálenost Příplatek k cenám za každý další započatý 1 km

t 10 773,000 5,00 53 865,00

22 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

61 K 997231511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s vyložením a hrubým urovnáním
nakládání nebo překládání na dopravní prostředek při vodorovné dopravě suti a
vybouraných hmot

t 567,000 80,00 45 360,00

D 998 Přesun hmot 32 327,90

62 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 3 232,790 5,00 16 163,95

63 K 998225191
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou
dopravní vzdálenost do 1000 m

t 3 232,790 5,00 16 163,95

23 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 04 - Náhradní výsadba

KSO: CC-CZ:

Místo: Kosmo Datum: 19.09.2024

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 112 886,38

D 1 Zemní práce 59 486,38

1 K 183101115
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy
v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3

kus 60,000 230,00 13 800,00

2 K 184102115
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo
na svahu do 1:5, při průměru balu přes 500 do 600 mm

kus 60,000 248,00 14 880,00

3 K 184501121
Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty v jedné vrstvě v
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 28,800 53,00 1 526,40

4 K 184215132
Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 1 do 2
m

kus 60,000 150,00 9 000,00

5 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 188,400 46,70 8 798,28

6 K 185802112
Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 vitahumem,
kompostem nebo chlévskou mrvou

t 1,884 606,00 1 141,70

7 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 4,000 200,00 800,00

8 K 184813121
Ochrana dřevin před okusem zvěří ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5,
pletivem, výšky do 2 m

kus 60,000 159,00 9 540,00

D OST Ostatní 53 400,00

9 M 02650360 dub letní /Quercus robur/ 150-180cm, sazenice stromu s balem kus 30,000 800,00 24 000,00

10 M 055555 Lípa srdčitá (Tilia cordata)  min. 150 cm - 180 cm, sazenice s balem kus 30,000 980,00 29 400,00

24 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 90 - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Kosmo Datum: 19.09.2024

CZ-CPA: Typ: Vedlejší a ostatní náklady

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 109 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 65 000,00

1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou soub 1,000 35 000,00 35 000,00

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby soub 1,000 10 000,00 10 000,00

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě soub 1,000 10 000,00 10 000,00

4 K 0131940R2 Geotechnické práce soub 1,000 5 000,00 5 000,00

5 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soub 1,000 5 000,00 5 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 10 000,00

6 K 030001000 Zařízení staveniště soub 1,000 10 000,00 10 000,00

D VRN4 Inženýrská činnost 34 500,00

7 K 043134000 Zkoušky zatěžovací soub 1,000 20 000,00 20 000,00

8 K 0431340R1 Vytýčení inženýrských sítí soub 1,000 1 500,00 1 500,00

9 K 0431340R2 Ekotoxikologický test výkopové zeminy soub 1,000 5 000,00 5 000,00

D VRN9 Ostatní náklady 8 000,00

10 K 034503000 Informační tabule k publicitě stavby - dočasná ks 1,000 1 000,00 1 000,00

25 / 26

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
upřesněno dle dotačního titulu

11 K 03450300 Informační tabule k publicitě stavby - trvalá ks 1,000 5 000,00 5 000,00

12 K 091003000 Ostatní náklady bez rozlišení - čištění komunikací kpl 1,000 2 000,00 2 000,00

26 / 26

Zpracováno systémem KROS 4


